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Näringslivspolicy Ljungby kommun  

Ljungby kommun fokuserar på att skapa Sveriges bästa kommun att växa i genom att förbättra 
företagsklimatet och främja ekonomisk tillväxt.  
 
”I Ljungby kommun formar vi framtiden tillsammans, mot 35 000 invånare” är vår vision. Vår 
verksamhet ska leda mot visionen, med våra tre visionsmål: 

 Bästa kommun att växa i tillsammans 
 Livslångt lärande för alla tillsammans 
 Vi skapar ett rikt liv tillsammans 

Dessa mål genomsyrar kommunens arbete och kopplar till de 17 globala målen för hållbar 
utveckling. Näringslivspolicyn visar kommunens politiska riktning för allt arbete med näringslivet. 
Den gäller för alla nämnder, tjänstepersoner och bolagsstyrelser i kommunen. Kommunkoncernen 
och näringslivet har tillsammans en viktig roll för att lyckas med kommunens arbete för 
näringslivet och för att nå hållbarhetsmålen i Agenda 2030.  
 
Näringslivspolicyn ska på bästa sätt stödja hela näringslivet, alltså alla företag och entreprenörer 
inom områden som till exempel besöksnäring, evenemang, handel, industri och tjänster. Dessa 
verksamheter bidrar till ekonomisk tillväxt, fler jobb och ökad inflyttning till Ljungby kommun. 
 
För att skapa ett långsiktigt attraktivt Ljungby för både boende och företag, är destination- och 
besöksnäring en central del i näringslivsutvecklingen. Näringslivspolicyn ska bidra till en positiv 
bild av Ljungby och stärka kommunens konkurrenskraft som en plats att besöka, leva och etablera 
sig i. 
 
Näringslivspolicyn ska bidra till att stärka socialt entreprenörskap, utveckla samarbetet mellan 
näringsliv och skola samt främja innovation och tillväxt för ett hållbart och konkurrenskraftigt 
företagsklimat, både lokalt och regionalt. För att säkerställa en långsiktig kompetensförsörjning är 
samverkan med skolan, akademin och andra relevanta aktörer avgörande. Policyn ska även stödja 
initiativ och evenemang som stärker Ljungbys attraktivitet och bidrar till ökad inflyttning.  
 
Ett bra företagsklimat är viktigt för att kommunen ska växa. Det leder till fler jobb, mer 
skatteintäkter och bättre välfärd. Att starta företag ger människor möjlighet att bestämma över sitt 
eget arbete och försörja sig, och det gör kommunen mer levande. 
 
Hela kommunkoncernen ska välkomna företagande och ge samma bemötande och service till alla 
företag, både stora och små. Kommunkoncernens medarbetare ska tänka på företagens behov och 
ha en professionell och lösningsinriktad inställning inom de lagar de arbetar med. 
 
Kommunkoncernens samtliga medarbetare ska hjälpa till och känna sig säkra i att ge råd till 
företagen. Oavsett om ett beslut är positivt eller negativt, ska det meddelas på ett trevligt och 
informativt sätt, så snabbt som möjligt. 
 
Ljungby kommun har genom fokusområdet "näringsliv" som mål att arbeta för att främja och 
utveckla näringslivet. Det innebär att sätta fokus på: 
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Främja tillväxt och företagande 

Företag är viktiga för att skapa jobb och driva hållbar och positiv tillväxt. För att fler företag ska 
etableras och växa behöver kommunkoncernen skapa goda förutsättningar. Ljungby kommun ska 
ha en välkomnande inställning som uppmuntrar företagande, innovationer och nätverkande samt 
erbjuda attraktiv mark för snabb etablering. 

Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 

Medarbetarna i kommunkoncernen spelar en viktig roll för Ljungbys näringslivsvänlighet genom 
sitt uppdrag, bemötande och arbetssätt. All myndighetsutövning, service och digitala tjänster ska 
vara av hög kvalitet och effektiva. Det ska finnas tydlig information och enkla regler. 
Kommunikation med kommunen ska vara tydlig och tillgänglig. 

Öka tillgången på arbetskraft med rätt kompetens 

Kommunkoncernen ska öka tillgången till rätt kompetens på arbetsmarknaden, vilket är 
avgörande för företagens tillväxt och en hållbar framtid. Ett attraktivt utbildningsutbud på alla 
nivåer är nödvändigt för att snabbt få in människor på arbetsmarknaden och möta näringslivets 
behov. Detta kräver en nära samverkan mellan kommunkoncernen, regionen och näringslivet för 
att säkerställa en långsiktig kompetensförsörjning. 
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